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عملیات مهندسی منافقین 
در »هاری«

گروهک تروریستی  شرح طرحی غیرانسانی در 
که  مهندسی«  »عملیات  عــنــوان  بــا  منافقین 
بــه تـــرور گــســتــرده ای در دهــه 60 منجر شــد در 
مــســتــنــد ســیــاســی »هـــــاری« از شــبــکــه تــهــران 
ــل دهــه 60 ســازمــان  ــه آنــتــن مــی شــود. اوایـ روانـ
ــرورهـــای وحــشــیــانــه ای  ــه تـ منافقین دســـت ب
کــه مستند »هـــاری« روایتگر بخشی از ایــن جزئیات اســت. در  در ســراســر ایـــران زد 
بــه واســطــه آن باید تمام  کــه  ســازمــان مجاهدین خلق)منافقین( طرحی اجــرا شــد 
گرفته و تا سرحد مرگ شکنجه می شدند تا بتوانند از آنها  افــراد مشکوک به اســارت 
از شکنجه  بــود پس  فــرد مذکور نیروی مطلعی  کنند. درصورتی  که  کسب  اطلاعات 
گر فرد دستگیرشده به اشتباه به اسارت گرفته شده بود و هیچ گونه  کشته می شد و ا
اطلاعاتی نداشت بازهم باید برای این که ردی از خود به جای نگذارند او را می کشتند. 
داشــت.  نــام  مهندسی«  »عملیات  منافقین  ســازمــان  در  افـــراد  از  شکنجه  طــرح 
مستند روایــی ــ داستانی هاری براساس مستندات موجود و صحبت های اعضای 
 جداشده سازمان مجاهدین خلق و خانواده قربانیان بازسازی شده است و امروز 

ساعت 13 و 15 دقیقه پخش خواهد شد. 

مازی و موزی
ــاح: شخصیت های اصــلــی ایـــن مجموعه تــلــویــزیــونــی دو  مــریــم فـ
ی. دو مــوز سرحال  ی و مـــاز تــن پــوش مــوز بــودنــد بــه نــام هــای مــوز
ی هیچ تفاوتی بــا هــم نداشتند،  خوش قامت کــه بــه لحاظ ظــاهــر
چون دوقلو بودند. برادران دوقلویی که همدیگر را داداشی صدا 
می زدند. به جهت پوشش هم همیشه آنها را با شلوار و پیراهن 
وی یقه  رگ B1 و B2 که ر وف بــز یک شکل می دیدیم. آنها را از حــر
لباس شان نوشته شده بود می توانستیم از هم تشخیص دهیم. 
آنها در خانه ای مشترک در نزدیکی ساحل دریــا زندگی می کردند. 
وه سنی خــردســال بودند  از آنجا که مخاطب اصلی ایــن برنامه گــر
را با ویژگی های مخاطبش می دیدیم. موزهایی  ی  ی و مــوز ما مــاز
ــوش کـــه از ســـر کــم تــجــربــگــی دســـت بـــه کــارهــای  ــگ ــازی شــیــطــان و ب

ی مـــی زدنـــد. الــبــتــه همیشه  ــــده دار ــن خــ
سعی داشتند کار درست را انجام دهند. 
همچنین رابطه خوبی با دوستان شان که 
موش و چند بچه خرس بودند داشتند و 
و  بامزه  ماجراهای  دوستان شان  کنار  در 

ی رقم می زدند. هیجان انگیز
کیوآرکد را اسکن کنید

 کشف 
»کاتال راز میوه گمشده« 

با  گــمــشــده«  راز مــیــوه  فــیــلــم سینمایی »کـــاتـــال 
گفتار فیلم در واحد  گویندگان  گویندگی 29 نفر از 
بین الملل سیما  رسانه  و  تامین  کل  اداره  ــلاژ  دوب

دوبله شد.
و درام  کــمــدی، جنایی  گــونــه  ــن سینمایی در  ای
محصول هند در سال 2022 قرار است از شبکه یک 

سیما پخش شود.
مدیر دوبله این سینمایی مهسا عرفانی است. ارغوان افراسیاب، رضا الماسی، دانیال 

الیاسی، محمد بهاریان و... صداپیشه های این اثر بوده اند.
« است که وظیفه دارد مجرمانی  این فیلم درباره یک افسر پلیس زن به نام »ماهیما باصور
که میوه باغ یک نماینده  مجلس را دزدیــده انــد. در این میان اما او متوجه  کند  را پیدا 
می شود که دخترانی در شهر ربوده و ناپدید شده اند و این پرونده را پیگیری می کند و به 

سرانجام می رساند.
واحد جست وجوی اداره کل تامین و رسانه بین الملل، مسئولیت رصد این اثر را برعهده 
داشته و پس از طی مراحل تایید و تخصیص )مشخص شدن شبکه پخش کننده(، نسخه 
کنون پس از طی شدن روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس  اصلی را تهیه و تأمین کرده و ا

دوبله، قرار است پس از آماده سازی از شبکه یک سیما برای مخاطبان پخش شود.

خاطرات کاغذیدوبلهآنتن

نگاهی به سریال شبکه آی فیلم 

دردسرهای عظیم لطیف
ایــــن شــب هــا جــــواد عــزتــی بـــا ســریــال 
ــم1« مــهــمــان  ــیـ ــظـ »دردســــــرهــــــای عـ
مخاطبان شبکه آی فیلم شده است. 
ــی کـــه بــخــش اعــظــم هــمــراهــی  ــال ســری
بینندگان با خود را مدیون بازی همین 
بــازیــگــر و البته قصه ســرراســت و تــازه 

است. عزتی نقش اصلی قصه با نام لطیف را بازی می کند. البته 
هاشمی،  مهدی  همچون  شناخته  شده ای  چهره های  او  کنار 
مهران رجبی، الناز حبیبی، صفا آقاجانی، امیر غفارمنش، شهین 
تسلیمی، مریم سعادت، پرستو گلستانی، اشکان اشتیاق، زنده یاد 
زهره فکور صبور و... حضور دارند و به دیگر نقش های سریال جان 
می بخشند. قصه با بدبیاری های لطیف شروع می شود که هر چه 
سعی دارد زندگی اش را به سمت بهبود ببرد بیشتر در بدشانسی 
غرق می شود. او که علاقه مند به بازیگری است نه در این حرفه 
موفق است و نه در شغل جدید که در شهرداری به دست می آورد. 
می شود گفت لطیف نمادی از جوانان امروز است که با نگاه کمدی 
و اغــراق شده نقدی بر شرایط اجتماعی و اقتصادی دارد. این 
مجموعه ســال 93 برای اولین بار از شبکه سه سیما پخش شد و 
با زبان شیرین و قصه تماشایی اش توانست از همان قسمت اول 
خود را در دل مخاطبان جا کند و به یکی از کمدی های اجتماعی 
دیدنی تلویزیون تبدیل شود. همان طور که اشاره شد بیشتر قصه 
این مجموعه در فضای خانه لطیف می گذرد، خانه ای قدیمی 
که چند خانوار در آن زندگی می کنند و لطیف تنها مستاجر مجرد 
خانه است. او در اوج گرفتاری هایش، مجبور به پذیرش مهمانی 
تا  اتاقش می شود  با نقش آفرینی مهدی هاشمی در  ناخوانده 
ایــن ماجرا،   گرم  گرما کامل شــود. در  بدبیاری هایش  کلکسیون 
علاقه ای میان او و دختر یکی از همسایه ها با بازی الناز حبیبی 
نیز شکل می گیرد و لطیف برای سر و سامان دادن به این کلاف 
پیچیده دچار استیصال می شود و هر بار با دست و پا زدن بیشتر، 
اوضاع را پیچیده تر می کند.  قصه دردسرهای عظیم به کارگردانی 
که با خلق لحظات  کمدی هایی است  بــرزو نیک نژاد از آن گونه 
طنازانه در اوج گرفتاری شخصیت هایش با موقعیت های جدی و 
تلخ زندگی مثل مرگ، بدهکاری و... شوخی می کند. شوخی هایش 
گنجانده  امــا به دور از لودگی اســت و به انـــدازه در هر سکانس 
می شود. این نشان از پختگی کارگردان در این ژانر دارد، کارگردانی 

که برای خنداندن مخاطبش حریص نیست، بلکه بیشتر در پی 
آن است که قصه اش را بی لکنت تعریف کند و از پس این کار هم 
به خوبی بر می آید تا جایی که در همان قسمت نخست با شوخی 
کردن با موقعیت در باطن تلخ لطیف در شهرداری، به دل مخاطب 
می نشیند و او را با خود همراه می سازد. با در نظر گرفتن همین 
کمدی صرفا  گفت دردســرهــای عظیم یک  شوخی ها مــی تــوان 
خــانــوادگــی نیست و پــای شوخی هایش بــه مشکلات فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی هم باز می شود. اختلاف طبقاتی، فساد 
اداری و سختی های لطیف برای دنبال کردن علاقه اش یا یافتن 
شغلی آبرومند، ازدواج و به طور کلی بهره مندی از حداقل های یک 
زندگی طبیعی، همان واقعیت های اجتماعی است که هم سن و 
سال های لطیف این روزها در حال تجربه کردنش هستند. علیرضا 
کاظمی پور و سعید جلالی، نویسندگان اثر از بستر این تجارب 
کمدی اش را نشان می دهند و  مشترک عامه مــردم،  سویه های 
با زبان بی زبانی می گویند گاهی سختی ها و گرفتاری های زندگی 
می تواند از نگاه یک ناظر بیرونی همین قدر مضحک باشد. این 
کمدی هم از موقعیت بهره می برد و هم از طنز کلامی جان می گیرد. 
واقعیت  به  نزدیک  و  ملموس  اغلب  شخصیت های مجموعه، 
که در موقعیت  هستند و برخی از آنها آدم هــای جــدی هستند 

کمدی و کنار شخصیت های بانمک رنگ کمدی می گیرند. 

نوشین مجلسی   |    گروه  رسانه

یادداشت

 فرهاد آئیش 
 و ثریا قاسمی 
در شهر مستوران

گفته می شود 28 آذر تاریخی است که مخاطبان می توانند به 
تماشای تازه ترین قصه های مستوارن بنشینند. فصل اول این 
سریال با قصه ای افسانه ای روی آنتن رفت و خلاصه آن هم 
در  پنج قسمت از 18 آذر هر شب ساعت 22 روی آنتن است. 
سپس شاهد شروع فصل دوم هستیم که بازیگران زیادی در آن 
به ایفای نقش پرداختند. دو نفر از چهره های برجسته سینما 
که نام شان در اثر تــازه سیدعلی هاشمی در مقام  و تلویزیون 

کارگردان و عطا پناهی در مقام تهیه کننده به چشم می خورد، 
ثریا قاسمی و فرهاد آئیش اســت. ایــن دو بازیگر پیشکسوت 
نقش  در  قاسمی  ثریا  دارنـــد.  به عهده  را  متفاوتی  نقش های 
صدری جان و فرهاد آئیش در نقش ملاحسین در فصل دوم 
دیده می شوند. باید به انتظار نشست و دید در این فصل قصه با 
چه حال وهوایی برای مخاطبان تماشایی می شود. آنچنان که 
ما پیگیری کردیم سری جدید سریال مستوران که عاشقانه ای 

برگرفته از قصه ها و افسانه های کهن ایرانی است به قلم محمد 
حنیف به نگارش درآمده است.همان طور که گفتیم بازیگران 
بسیاری در این اثر حضور دارنــد که پیشتر بهنام تشکر، محیا 
دهقانی و کاوه خداشناس به عنوان بازیگران این سریال معرفی 
شده بودند.  فصل اول سریال به کارگردانی مسعود آب پــرور و 
سیدجمال سیدحاتمی و با بــازی حمیدرضا آذرنــگ، نازنین 

فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن بنفشه خواه و... پخش شد. 

یکی از گــونــه هــای جـــذاب و تاثیرگذار 

وه رسانه گر

زینب علیپور طهرانی

بـــرنـــامـــه ســـازی بــــرای بــچــه هــا، تولید 
مجموعه های عروسکی است که توجه 
برنامه سازان در دهه های گذشته به 
ساخت این مجموعه ها بیشتر از امروز 
بود و به واسطه شخصیت های جذابی 
ــه بــــــرای بـــچـــه هـــا خـــلـــق مـــی کـــردنـــد  کــ
ــی و  ــاق مــی تــوانــســتــنــد نــکــات مــهــم اخ
ــوزش بدهند.  آم انسانی را به بچه ها 
مجموعه های خوبی هم در این زمینه ساخته شده که در ذهن 
بچه های دهه 60 تبدیل به خاطره شده است؛ مجموعه هایی که 
شخصیت های جــذابــی داشــتــه و ویــژگــی هــای اخــاقــی و رفتاری 
ــت و هــر یــک از بچه ها بــا یکی  شان ارتباط   منحصر به فردی داش
برقرار می کرد. به عنوان مثال مجموعه های »مدرسه موش ها«، 

با  »قورباغه سبز«، »کاه قرمزی« و »خونه مادربزرگه« که 
چند نسل ارتباط برقرار کرده بودند. اما این روزها مجموعه 
عروسکی جدیدی هم در حال تولید است تا بــه زودی روی 

آنتن برود؛ مجموعه ای به نام »مدرسه شبانه روزی« که توسط 
مسعود صفوی در دست تهیه و تولید است. او که خالق مجموعه 
پرمخاطب و دیدنی »شکرستان« نیز هست، این بار سراغ ساخت 
یک مجموعه عروسکی رفته و شخصیت های جدیدی را خلق کرده 
است تا به واسطه این کاراکترها، آموزش های تربیتی به بچه ها 
بدهد. با توجه به شناختی که صفوی از کودکان و نوجوانان 
داشته و در زمینه ساخت برنامه ها و مجموعه هایی از این دست 
هم تجربیات خوبی دارد، می توان منتظر یک مجموعه پرمخاطب 

دیگری از وی بود.

ــاره مجموعه عروسکی مدرسه شبانه روزی و روند  مسعود صفوی درب
تولید آن به جام جم می گوید: این مجموعه برای کودکان و نوجوانان در 
چهار فصل 52 قسمتی طراحی شده و کاملا مجموعه عروسکی است و 
کترها عروسکی هستند. هر قسمت از  هیچ بازیگر رئالی ندارد و همه کارا
این مجموعه هم پنج الی هفت دقیقه است و سعی کرده ایم در یک زمان 
کوتاه حق مطلب را ادا کنیم تا بچه ها خسته نشوند و این شخصیت ها و 

داستان های شان را دوست داشته باشند.
وی در ادامه درباره موضوعاتی که در این مجموعه مطرح می شود هم 
توضیح می دهد: موضوعات تربیتی و آموزشی در این مجموعه مدنظر 
ما قرار گرفته و این موضوعات در فضای کاملا سرگرم کننده به مخاطبان 

منتقل می شود تا تاثیرگذاری آن برای بچه ها بیشتر شود.

   واکنش دانش آموزان به اتفاقات مدرسه

ــن تهیه کننده مــی افــزایــد: همه اتــفــاقــات در فــضــای یــک مدرسه  ای
ــزرگ اســـت و  ــه روزی رخ مـــی دهـــد کــه معلم آنــهــا یــک گــوریــل بـ ــان ــب ش
دانــش آمــوزان هم زرافــه و مارمولک و مــوجــودات دیگری هستند که 
که  گی های اخلاقی، تربیتی و فیزیکی خودشان را دارنــد  هرکدام ویژ
می تواند برای بچه ها دیدنی و جالب باشد. می توانم بگویم هربار یک 
اتفاق بامزه ای در این مدرسه می افتد که هرکدام از شخصیت ها نسبت 

کنشی دارند که در نهایت به نتیجه درستی می رسند. به آن اتفاق وا
صفوی درباره این که این مجموعه در چه مرحله ای قرار دارد، می گوید: 
تولید کار به پایان رسیده و مجموعه در مرحله تدوین و اصلاح رنگ 

گذاری و پس تولید نهایی است تا به زودی آماده پخش شود.  و صدا
که آیا مدرسه شبانه روزی می تواند مورد  وی در پاسخ به این ســؤال 
تـــوجـــه بـــچـــه هـــا قــــــرار بـــگـــیـــرد و 
مخاطبان، شخصیت های این 
مــجــمــوعــه را دوســـت 
داشـــتـــه بــاشــنــد هم 

ــوامــــل  عـــــنـــــوان مــــی کــــنــــد: عــ

ــه مــخــاطــبــانــش ــوجـ ــر مــــــورد تـ ــ ــــک اثـ ــا ی ــ ــاری وجــــــود دارد ت ــیـ ــسـ  بـ
قرار بگیرد. من همیشه این موضوع را به دوستان و همکارانم می گویم، 
کــار می کنید،  کــودک و نــوجــوان  ایــن کــه وقتی شما بــرای مخاطبان 
شخصیت هایی که خلق می کنید باید معیارهای زیبایی شناسی را در کار 
رعایت کنید؛ ضمن این که آن شخصیت ها باید به قدری زنده و ملموس 
بوده و حرکت و صدا با هم همخوانی داشته باشد که انگار از صفحه 
کاملا شخصیت های  بــرای بچه ها  شیشه ای خــارج می شود؛ یعنی 
زنده ای باشند تا بتوانند با آنها ارتباط برقرار کنند. مثل برنامه هایی 
که در آن عروسک هایی که عروسک گردان با آنها مقابل دوربین همراه 
که موقع حرکت و حرف  است ، به قدری برای شان باورپذیر می شود 
زدن، بچه ها به آن عروسک نگاه می کنند و نه عروسک گردان. یعنی تا 
این حد باید برای شان زنده و ملموس باشد. بنابراین می توان گفت 

کــاری باید دید چطور سازندگان آن اثر از همه عناصر مثل  در هر 

تا  می کنند  استفاده  موسیقی  و  صــدا  رنــگ،  کترها،  کارا فضاسازی، 
برنامه  و  تلویزیون  پــای  را  آنها  و  انداخته  گیر  را  بتوانند ذهــن بچه 
کــه بــایــد، بــشــنــونــد. در نــهــایــت ایــن کــه   بنشانند و حــرف هــایــی را 
هر کاری باید یک »آن« داشته باشد که امیدوارم این مجموعه هم 

داشته باشد و مورد توجه بچه ها قرار بگیرد.

   صداپیشه جناب خان در مدرسه شبانه روزی

وی درباره مخاطبان این اثر هم بیان می کند: مخاطب این مجموعه 
کودکان و نوجوانان هستند. اما چون اتفاقات در یک  بچه ها یعنی 
مدرسه رخ می دهد و فضای سرگرم کننده ای هم دارد، خانواده ها 
مدرسه  تماشای  در  را  بچه ها  و  باشند  آن  مخاطب  می توانند  نیز 

شبانه روزی همراهی کنند. 
گــفــت و گــو دربــــاره شخصیت ها و  صــفــوی در بــخــش دیــگــری از ایـــن 
آنــهــا صحبت می کنند هــم توضیح  بــه جــای  کــه  صداپیشگانی 
می دهد: کار دوبله این کار به پایان رسیده و هنرمندان خوب 
دوبلوری هم با ما در این مجموعه همکاری کرده اند که هر کدام 
جای چند شخصیت صحبت کرده اند و در ادامه می توانم بگویم 
صداپیشه کدام یک از شخصیت ها بوده اند. مهدی شاه پیری به 
جای »میلاد« و »پانتر« صحبت کرده است. محمد بحرانی صدای 
شخصیت »برجی« است. امیر میر آقا »گوریل« که همان معلم مدرسه 
ک« اســت.  ک لا ــا ک« و »پ ــت. مرتضی مشکات صداپیشه »هـــلا اس
صداپیشه »مارمولک« و »وولــی« هم حامد جعفری کیا 

است و سولماز عسگری هم صداپیشه »پانی« است. 

شکرستان در راه
ــاره ســـری جــدیــد شــکــرســتــان مــی گــویــد:  ــ صــفــوی دربـ
ــه زودی وارد مرحله  ــ ــری جــدیــد شکرستان هــم ب س
تولید خواهد شد. البته مدتی است شبکه یک هم 
گذشته این مجموعه را روی آنتن  قسمت های 
دارد که برای مخاطبان این شبکه پخش می شود 
تا این  ایــن مجموعه توانسته  که  و خوشحالم 
کــه از  حــد مــورد توجه مخاطبان قــرار بگیرد 

شبکه های دیگر هم پخش شود.

گفت و گوی »جام جم« با مسعود صفوی، تهیه کننده مجموعه 

تازهها
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